
Bur n. 23 del 11/03/2016

(Codice interno: 318122)

PROVINCIA DI VERONA
Determinazione n. 696 del 29 febbraio 2016

Declassificazione di tratto della strada provinciale n. 44 "del Bussè" nei Comuni di Isola Rizza e Oppeano.

La Dirigente

visti:

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull'ordinamento degli enti locali, ed in particolare l'articolo 107 che
disciplina le competenze dirigenziali;
gli articoli 53 e 54 dello statuto provinciale e 28 e 35 del regolamento provinciale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi,
che regolano le funzioni dei dirigenti all'interno della Provincia di Verona;
il decreto del Presidente della Provincia n. 116 del 30 settembre 2010, successivamente modificato con i decreti n. 33 del 16
aprile 2012 e n. 85 del 27 novembre 2012, riguardanti l'individuazione dell'ing. Elisabetta Pellegrini quale dirigente a capo del
settore programmazione e pianificazione territoriale, del settore sviluppo del territorio e del servizio programmazione,
controllo e amministrazione, e richiamato l'articolo 31, comma 2, del vigente Regolamento provinciale sull'ordinamento degli
uffici e dei servizi, in materia di incarichi dirigenziali;
il decreto del Presidente n. 8 del 13 febbraio 2014 con cui sono stati rinnovati a tutti i dirigenti provinciali gli incarichi, con il
medesimo contenuto di quelli precedenti, fino al 31
dicembre 2016;

visto l'articolo 2 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada", e gli articoli 2, 3, e 4, del D.P.R. 16 dicembre
1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada", che disciplinano la classificazione, la
declassificazione ed i passaggi di proprietà fra enti delle strade pubbliche;

vista la Legge Regionale del Veneto 13 aprile 2001, n. 11 e in particolare l'articolo 94 comma 2, che ha delegato
rispettivamente alle province e ai comuni le funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa della rete
viaria di rispettiva competenza;

vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2042 del 3 agosto 2001 relativa all'approvazione delle direttive concernenti le
funzioni delegate alle Province e Comuni in materia di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

vista la determinazione organizzativa n. 121 del 6 giugno 2013 di revisione del procedimento di classificazione e
declassificazione amministrativa della rete viaria provinciale;

premesso che:
con Decreto Ministeriale del 30 giugno 1961, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 12 ottobre 1961 n. 255, la strada " Pozzo
di San Giovanni Lupatoto - Vallese - Oppeano - Isola Rizza - Roverchiara - Angiari - Legnago" è stata classificata provinciale,
in seguito denominata strada provinciale n. 44 "del Bussè";
a seguito della realizzazione della strada statale n. 434 "Transpolesana" che collega vari Comuni tra cui Isola Rizza e Oppeano,
i flussi principali del traffico veicolare sono stati progressivamente dirottati all'esterno dei centri abitati;

dato atto che:
con nota del 3 maggio 2013 pervenuta al protocollo provinciale n. 47585 del 8 maggio 2013 il Comune di Oppeano chiedeva la
declassificazione a comunale del tratto di SP 44 che si sviluppa da via Croce Rossa al confine con il Comune di Isola Rizza;
con nota protocollo provinciale n. 27080 del 13 marzo 2014 è stato comunicato al Comune di Isola Rizza e al Comune di
Oppeano l'avvio del procedimento di declassificazione con richiesta di avvio del correlato procedimento di classificazione;

preso atto che:
con deliberazione n. 64 del 30 settembre 2015 il Consiglio Provinciale ha espresso parere favorevole alla declassificazione di
tratto della strada provinciale n. 44 "del Bussè" nei Comuni di Isola Rizza e Oppeano;
con nota pervenuta al protocollo provinciale n. 103363 del 27 novembre 2015 il Comune di Oppeano ha inviato deliberazione
di Consiglio comunale n. 63 del 5 novembre 2015 con cui ha stabilito di classificare a comunale il tratto di strada provinciale di
cui al precedente punto che si sviluppa da via Croce Rossa al confine con il Comune di Isola Rizza;



con nota pervenuta al protocollo provinciale n. 7870 del 1 febbraio 2016 il Comune di Isola Rizza ha inviato deliberazione di
Consiglio comunale n. 54 del 23 dicembre 2015 con cui ha stabilito di classificare a comunale il tratto di strada provinciale n.
44 "del Bussè" nel tratto che si sviluppa dal confine territoriale con il comune di Oppeano sino alla fine del centro abitato del
proprio comune;

ritenuto per le motivazioni viste sopra che sia necessario dismettere il tratto originale di strada provinciale n. 44 "del Bussè",
che ha perso le caratteristiche di strada provinciale in conseguenza della realizzazione del tratto in variante ai sensi dell'art 4
comma 1 del DPR 495/1992;

DETERMINA

1) di declassificare il tratto della strada provinciale n. 44 "del Bussè" nei seguenti tratti come da elaborato allegato A) al
presente provvedimento:
in Comune di Oppeano nel tratto tra via Croce Rossa e il confine con il Comune di Isola Rizza;
in Comune di Isola Rizza nel tratto tra il confine con il Comune di Oppeano e la fine della delimitazione del centro abitato così
come definito dalla delibera di giunta municipale 136 del 17 giugno 1993;
2) di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;
3) di dare atto che il presente provvedimento avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello nel quale sarà
pubblicato;
4) di consegnare il tratto dismesso con apposito verbale, da redigersi  in tempo utile per il rispetto del termine di cui al
precedente punto;
5) di trasmettere il presente provvedimento all'Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale ai fini della
registrazione nell'archivio nazionale delle strade di cui all'articolo 226 del Codice della Strada.

Ing. Elisabetta Pellegrini


	k0tose55npqmq1inmhs4ja55.html

